
Шаблон 

Шаблон 

 
 

 
 

Електронна копія (контрольний примірник) 

ПОСТАНОВА 

Правління Національного банку України 

05 травня 2022 року       м. Київ                  № 94 

Про діяльність банків на територіях, на яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією 

(заголовок у редакції постанови Правління Національного  

банку України від 07.06.2024 № 64) 

(Зі змінами, внесеними постановою  

Правління Національного банку України 

від 07 червня 2024 року № 64) 

 

Відповідно до статей 3, 27, 99 Конституції України, статей 7, 15, 56 Закону 

України “Про Національний банк України”, статті 66 Закону України “Про банки 

і банківську діяльність”, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу 

Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”», беручи до уваги 

постанову Кабінету Міністрів України від 16 квітня 2022 року № 457 “Про 

підтримку окремих категорій населення, яке постраждало у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України” та затвердження нормативно-

правового акта Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих 

територій України, який визначає перелік територіальних громад, що 

розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в 

тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), з метою запобігання загрозі життю 

і здоров’ю працівників та клієнтів банків Правління Національного банку 

України постановляє: 

 

1. Банки України, ураховуючи пріоритетність забезпечення безпеки життя 

та здоров’я працівників і клієнтів банків у населених пунктах, зазначених у 

Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією, затвердженому наказом Міністерства з 

питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 

року № 309, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 23 грудня 2022 

року за № 1668/39004 (зі змінами) (далі ‒ Перелік), приймають рішення про: 

 

1) тимчасове призупинення діяльності своїх відокремлених підрозділів 

(філій, відділень, представництв), розташуванням яких є території активних 

бойових дій або тимчасово окуповані Російською Федерацією території, 



2 

 

включені до Переліку (за умови, що стосовно відповідного населеного пункту не 

визначено дати завершення бойових дій / дати завершення тимчасової окупації); 

 

2) мінімізацію залишків готівки в касах відокремлених підрозділів (філій, 

відділень), розташуванням яких є території активних бойових дій або тимчасово 

окуповані Російською Федерацією території, включені до Переліку (за умови, що 

стосовно відповідного населеного пункту не визначено дати завершення бойових 

дій / дати завершення тимчасової окупації) доступними способами відповідно до 

розпорядчих актів Національного банку України, а саме: 

видачу готівки з каси банку клієнтам; 

завантаження банкоматів готівкою. 

(пункт 1 у редакції постанови Правління Національного  

банку України від 07.06.2024 № 64) 

 

2. Банкам України за технічної можливості та якщо немає загрози життю і 

здоров’ю працівників банків, забезпечити в населених пунктах територіальних 

громад, зазначених у Переліку, можливість продовження обслуговування 

клієнтів за допомогою засобів дистанційної комунікації. 

(пункт 2 у редакції постанови Правління Національного  

банку України від 07.06.2024 № 64) 

 

3. Виключено. 

(пункт 3 виключено згідно з постановою Правління Національного  

банку України від 07.06.2024 № 64) 

 

4. Банкам України після деокупації населених пунктів та/або припинення 

активних бойових дій на території населених пунктів територіальних громад, 

зазначених у Переліку (унесення змін до Переліку щодо визначення дати 

завершення бойових дій / дати завершення тимчасової окупації), ужити 

невідкладних заходів щодо відновлення роботи відокремлених підрозділів 

(філій, відділень, представництв), забезпечення можливості здійснення 

безготівкових розрахунків, включаючи операції з використанням електронних 

платіжних засобів, відновлення касового обслуговування, завантаження 

банкоматів та проведення інших операцій з готівкою. 

(пункт 4 у редакції постанови Правління Національного  

банку України від 07.06.2024 № 64) 

 

41. Банки України повідомляють Національний банк України про тимчасове 

призупинення / відновлення діяльності відокремлених підрозділів (філій, 

відділень, представництв) у порядку, установленому Положенням про 

ліцензування банків, затвердженим постановою Правління Національного банку 



3 

 

України від 22 грудня 2018 року № 149 (зі змінами), протягом п’яти робочих днів 

із дня прийняття відповідного рішення. 

(доповнено новим пунктом 41 згідно з постановою Правління 

Національного  

банку України від 07.06.2024 № 64) 

 

5. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 

 

 

В. о. Голови        Юрій ГЕЛЕТІЙ 

 

 

Інд. 18 


